

JETZT NEU! DIREKT IN UNSERER APOTHEKE

TELEMEDIZIN

Schnell, persönlich und unkompliziert:

Nutzen Sie Ihre ärztliche Videosprechstunde direkt in unserer Apotheke. In einem geschützten Beratungsraum sprechen Sie gemeinsam mit einer Mitarbeiterin oder einem Mitarbeiter unseres Apothekenteams per Video mit einer Ärztin oder einem Arzt.

Ihre Vorteile:

- » Diskrete Beratung in geschützter Atmosphäre
- » Ärztliche Videosprechstunde direkt vor Ort
- » Persönliche Unterstützung durch unser Apothekenteam
- » Schnell und unkompliziert

So kann Ihnen in vielen Fällen der Weg in die Arztpraxis erspart bleiben. Unser Team begleitet Sie während Ihrer Videosprechstunde und unterstützt Sie bei der gesamten Durchführung. Falls Ihnen Medikamente verordnet werden, können Sie diese – je nach Verfügbarkeit – direkt in unserer Apotheke erhalten.



Vereinbaren Sie gleich einen Termin für die assistierte Telemedizin in unserer Apotheke!

GUTSCHEIN Woche 3
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 17. – 23.09.2026 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN Woche 4
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 24. – 30.09.2026 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN Woche 1
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 01. – 09.09.2026 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN Woche 2
15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 10. – 16.09.2026 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

FLORIAN'S
VITALAPOTHEKE



AKTUELL
09|2026

Gültig vom
01.-30.09.2026



\$PAR³
EXCELLENCE

**konsequent gut
konsequent günstig⁴**

Aktuell im Angebot



Thomapyrin Classic
Schmerztabletten*
20 Tabletten

AAP¹
8,82 €

32 % gespart³

5,95 €

Aktuell im Angebot



Diclox forte
20 mg/g Gel*
150 g

XXL-PACKUNG

UVP²
26,98 €

10,00 € gespart³

16,95 €

1 kg = 113,00 €

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**



Florians Vital Apotheke
Alleenstraße 32
73730 Esslingen am Neckar

Apotheker Florian Wolf e.K.
Tel.: 0711 / 451 439 39
Fax: 0711 / 451 439 38
klesslingen@florians-vitalapotheke.com

Meine Apotheke - App

ANDROID APP ON
Google play

Available on the
App Store

Jetzt kostenlos
downloaden!



¹Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

²UVP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V).

³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).

⁴Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente.

IbuHexal akut 400*
50 Tabletten

XXL-PACKUNG

400 mg Filmtabletten

UVP² 13,45 €

50 % gespart³

6,70 €

Hylo-Vision SafeDrop
Daily Augentropfen
10 ml

UVP² 13,50 €

4,00 € gespart³

9,50 €

1 l = 950,00 €

Synofen
500 mg / 200 mg*
20 Tabletten

UVP² 10,98 €

4,00 € gespart³

6,95 €

Salviathymol N Madaus
Tropfen*
50 ml

UVP² 17,98 €

5,00 € gespart³

12,95 €

1 l = 259,00 €

Voltaren
Schmerzgel*
120 g

AAP¹ 19,49 €

6,00 € gespart³

13,45 €

1 kg = 112,08 €

Neuropax-ratiopharm forte
40 Kapseln

UVP² 35,98 €

10,00 € gespart³

25,95 €

Sie erhalten zusätzlich einmalig 5 € Rabatt auf Neuropax-ratiopharm forte / 40 Kapseln

Otriven 0,1% Dosierspray
ohne Konservierungsstoffe*
10 ml

AAP¹ 6,03 €

34 % gespart³

3,95 €

1 l = 395,00 €

NasenDuo Nasenspray*
10 ml

UVP² 7,50 €

34 % gespart³

4,95 €

1 l = 495,00 €

Aspirin Complex Granulat*
20 Beutel

XXL-PACKUNG

AAP¹ 19,29 €

30 % gespart³

13,50 €

Sinupret extract*
40 Tabletten

XXL-PACKUNG

UVP² 29,99 €

8,00 € gespart³

21,95 €

Schnelle und effektive Schmerzlinderung

Voltaren Dolo 25 mg*
20 Tabletten

AAP¹ 12,61 €

30 % gespart³

8,80 €

GRATIS Emaille-Becher
(Nur solange der Vorrat reicht)

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker).

Omep Hexal 20 mg*
14 Hartkapseln

UVP² 15,57 €

6,00 € gespart³

9,55 €

Laxans-Stada 7,5 mg
Tropfen zum Einnehmen*
15 ml

UVP² 9,47 €

3,00 € gespart³

6,45 €

1 l = 430,00 €

Neurexan*
100 Tabletten

AAP¹ 28,86 €

8,00 € gespart³

20,85 €

BEI HEISERKEIT & STIMMVERLUST

- Lindert Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit
- Hilft schnell spürbar & lang anhaltend
- Bildet einen befeuchtenden Schutzfilm

GeloRevoice Halstabletten
(verschiedene Sorten)
je 20 Tabletten

UVP² 11,10 €

30 % gespart³

7,75 €

Ab 2 Packungen GeloRevoice erhalten Sie GRATIS GeloRevoice 10 Halstabletten
(Solange der Vorrat reicht)

Anwendung: GeloRevoice Halstabletten dienen dem Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut. Sie werden zur Behandlung von Halsbeschwerden wie Heiserkeit, Kratzen im Hals, Hustenreiz sowie einer trockenen Schleimhaut und daraus resultierenden Halsschmerzen oder daraus resultierendem unproduktivem, trockenem Husten (sog. Reizhusten) angewendet.

ASS-ratiopharm PROTECT
100 mg magensaftres. Tabl.*
100 Tabletten

XXL-PACKUNG

UVP² 6,28 €

40 % gespart³

3,75 €

Schnell wirksam gegen Läuse und Nissen

NYDA Läuse Spray
2x 50 ml

UVP² 26,95 €

4,00 € gespart³

22,95 €

1 l = 229,50 €

GRATIS Turnbeutel
(Nur solange der Vorrat reicht)

TIPP: NYDA Läuse Spray ist für Kinder unter 12 Jahren erstattungsfähig*

Anwendungsgebiete: NYDA Läuse Spray wird angewendet zur physikalischen Behandlung des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen (Pediculosis capitis). Bei bestimmungsgemäßer Anwendung von NYDA Läuse Spray werden nicht nur die erwachsenen Läuse, sondern auch die Jugendstadien (Larven) und die Eier (Nissen) der Kopfläuse bekämpft. *Mehr Informationen erhalten Sie beim Arzt oder bei uns in der Apotheke.

Gingium 120 mg*
120 Tabletten

XXL-PACKUNG

UVP² 92,99 €

50 % gespart³

46,45 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs.1 SGB V).

²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP). *Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.